( )

( )

伽紙 1-1|

区長外職員の出張及び契約行為に関する杉並区職員措置請求書
2022 （令和 4)年3月25日

監査委員様

請求者（代表）
住所
氏名 （自署） A

外40名（別紙）

地方自治法第 242 条第1項の規定により別紙事実証明書を添え必要な措
置を請求します

i-1区長外職員 4名の出張について
1-1 請求の要旨（請求の原因となる行為：誰が、いつ、どこで、何のため
に、何をして、いくら支給されたのか

A
区長外職員 4名の4名とは、A 区民生活部長、 B 産業振興センター所長、

枷c産業振興センタ...:..事 ＿当課長、および秘書課長である。 ••
5 名の行動および支出パタ ー ンが異なるため、別紙（請求者作成 事実証

明書●l) 1こまとめた。区長らの行動や支出金額などは、すでに情報公開請
求されている。請求者は、それらを入手したので、それを使用する（事実証
明書曇2)。

以下その概略を説明する。なお、区長は特別職公務員であるため、勤務時
問の定めがないことを、最初に指摘しておく。ただし 「公務」の概念は適用
される。

・
．

区長および職員 ABC の 4名は、2021 （令和 3) 年 6 月 22 日付けの書面
で、東京商工会議所杉並支部（以下、東商杉並支部）の会長である、和田新
也氏から、 「講演」（「こ高話」）の依頼を受けた（事実証明書●3。4
枚）。4名は、 7 月14、 1.5 日（水、木）、主催の 「幹部会議in軽井沢」
にて旅行命令と旅費請求書兼領収書、（事実証明書04) を受けて、群馬県に
出張した。この 「講演」依頼が、出張のための必須要件であるかどうか、請
求者は行政の仕組みに不案内なので、分からない。

＇

．

｀

,9．

,．

1

- 1 -

	１前半p住民監査請求【HP掲載用　確定】 - コピー
	2別紙スキャン_kutyouhokanoryohi_r0403 - コピー